
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Кулундинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

Кулундинского района Алтайского края 

 

ПРИКАЗ 

 

с. Кулунда 

   

    01.04.2024 г.                                                                                        № 30/1-Д 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

 «Кулундинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Кулундинского района Алтайского края (МБОУ КСОШ №2) 

 

В соответствии с Постановлением администрации Кулундинского района, 

Алтайского края, с целью совершенствования системы оплаты труда 

работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кулундинская средняя школа №2» Кулундинского района Алтайского края, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести изменения в Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кулундинская средняя общеобразовательная школа №2» Кулундинского 

района Алтайского края (МБОУ КСОШ №2) утвержденное приказом 

директора школы № 47\1 от 27.06.2019 г. 

1.1. Пункт 4.1.5. дополнить следующее: Повышающий коэффициент с 

учетом квалификационной категории педагогического работника 

устанавливается: 

для имеющих первую категорию – 1,2; 

для имеющих высшую категорию – 1,3 

за наличие квалификационной категории «педагог-методист» - 1.15; 

за наличие квалификационной категории «педагог-наставник» - 1.15. 

2. Главному бухгалтеру Шунк М.В. при расчете заработной платы 

работникам МБОУ КСОШ № 2 руководствоваться настоящими изменениями. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и 

распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                  М.А. Стародубцева 

С приказом ознакомлены: 

Шунк М.В. 


